Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim.

Canarana – MT, 14 de novembro  de 2025.

Ofício nº 274/GAB/2025

 A

Joá José Porto dos Santos

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canarana – MT

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, servimo-nos

do presente para encaminhar os seguinte Projetos de Lei:

Projeto de Lei: ” Autoriza o Poder Executivo municipal a

receber bem imóvel de propriedade particular, com encargo de

destinação a construção, pelo Município de Canarana-MT, de um

Hospital Municipal, e dá outras providências.”

Projeto de Lei: “Autoriza o Poder Executivo municipal a receber

bem imóvel de propriedade particular, com encargo de

destinação a regularização e ampliação do acesso da Avenida

Rio Grande do Sul no bairro Jardim Florianópolis, e dá outras

providências.”

Projeto de Lei:” Institui o Programa Mounjaro (tirzepatida)

de Prevenção e Tratamento da Obesidade e do Diabetes Tipo 2,

com oferta gratuita de tratamento farmacológico e

acompanhamento multiprofissional no âmbito do Sistema Único

de Saúde (SUS)”.

Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim.

Projeto de Lei:” Dispõe sobre a qualificação de pessoas

jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, como

Organizações Sociais (OS) no âmbito do Município de Canarana-

MT, e dá outras providências.”

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos protestos

de estima e consideração.

Cordialmente,

Vilson Biguelini

   Prefeito Municipal

		2025-11-14T17:08:57-0300
	VILSON BIGUELINI:46070443187

		2025-11-14T17:09:08-0300
	VILSON BIGUELINI:46070443187